
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

 

 

PORTARIA Nº. 0257/2021                                                       DE 05 DE ABRIL DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE 

VACÂNCIA DE CARGO PÚBLICO, EM 

VIRTUDE DE FALECIMENTO DE SERVIDOR 

PÚBLICO QUE MENCIONA. 

 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

Art.1º - Declarar a vacância do cargo efetivo de PROFESSORA, provido pela servidora 

DOMINGAS VIEIRA DOS SANTOS, através da Portaria nº 021/1998 de 02 de março de 

1998, em virtude do falecimento de seu titular, ocorrido em 28 de fevereiro de 2021. 

Art. 2º - Ficam revogados os efeitos da Portaria nº 021/1998, de 02 de março de 1998. 

Art.3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário.  

Publique-se, registre-se e cumpre-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 05 de abril de 2021. 

 

 

 

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 


